Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP - CEP:12020-270
Fone: (12) 3622-2033
e-mail: sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

DELIBERAÇÃO CONSUNI Nº 034/2020

Aprova a Celebração de 1º Termo

Aditivo ao Acordo de Cooperação

entre a Universidade de Taubaté e o

Banco Santander (Brasil) S.A.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na conformidade do Processo nº PREX-004/2020, aprovou e

eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º Fica aprovada a celebração de 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação entre a

Universidade de Taubaté e o Banco Santander (Brasil) S.A., para viabilização do Programa de Bolsas do

Santander Universidades – Edição 2020, com as seguintes alterações:

I - Cláusula 1ª - INCLUSÃO DE ANEXOS 1.1. Por meio do presente termo Aditivo, resolvem as

Partes por incluir o(s) Programa(s) abaixo indicado(s), doravante denominado PROGRAMA(S), que passa(m) a

fazer parte integrante do Convênio originário, conforme condições previstas no(s) respectivo(s) Anexo(s):

Anexo Ibero Americanas.

II - Cláusula 2ª - DA VIGÊNCIA 2.1. Em razão da Adesão ao(s) Programa(s) acima especificados,

as Partes acordam pela alteração do prazo de vigência estabelecido na Cláusula 5.1 do Convênio, pelo prazo

disposto na Cláusula 6.1. do(s) instrumento(s) Anexo(s).

Art. 2º Sendo essa a única alteração introduzida ao Acordo de Cooperação original, ratificam-se

todas as demais cláusulas, condições, obrigações e penalidades, que não colidirem com as disposições deste

aditivo.

Art. 3º A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em sessão

plenária ordinária de 07 de maio de 2020.

Profa. Dra. NARA LUCIA PERONDI FORTES

Presidente

Publicada pela SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da Universidade de

Taubaté, em 12 de maio de 2020.

Alexandra Aparecida Lobato

Secretária dos Órgãos Colegiados Centrais